Администрация Павловского муниципального округа

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
08.06.2021

№ 691

О подготовке к празднованию 455-летия г. Павлово
В связи с традицией празднования Дня города Павлово, в целях подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных 455 - летию г.Павлово, повышения уровня благоустройства территории, с учетом санитарно-эпидемиологических требований:

1.Утвердить оргкомитет по подготовке к 455–летию города Павлово (Приложение № 1).

2.Утвердить План подготовки и проведения мероприятий к 455–летию города Павлово (Приложение № 2).

3.Провести торжественные праздничные мероприятия 10 июля 2021 года.

4.Начальникам структурных подразделений администрации Павловского муниципального округа обеспечить:

1) выполнение решений оргкомитета;

2) организацию и проведение мероприятий в пределах средств, предусмотренных в сметах расходов на 2021 год на указанные цели.

5.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой

Глава местного самоуправления

А.О. Кириллов

Приложение 1

к распоряжению администрации
Павловского муниципального округа

от 08.06.2021 № 691
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

по подготовке к 455-летию города Павлово
Председатель оргкомитета:
Кириллов А.О. – глава местного самоуправления Павловского
Заместители председателя оргкомитета муниципального округа:

Баринов И.А. – первый заместитель главы администрации Павловского муниципального округа
Лисин Д.Н. – заместитель главы администрации Павловского муниципального округа
Члены оргкомитета:

Баркин О.Г.– директор ООО ТелеОка-Инфо (по согласованию)
Белогузова И.Г.– директор МБУК «Павловская ЦКС» (по согласованию)

Водянова Л.С.– начальник отдела ЗАГС Павловского муниципального округа

Зверев С.В. – начальник Павловского района электрических сетей филиала «Нижновэнерго» ПАО «МРСК «Центра и Приволжья» (по согласованию)
Казанская Е.В.– коммерческий редактор медиа-проекта «Павел перевозчик» (по согласованию)

Колов Ф.Ю. – и.о. директора МУП «Чистый город»
Краснов В.В.
– начальник отдела предпринимательства

Кулагин Д.М.– начальник Павловского отделения ГИМС (по согласованию)
Малюгина Е.В. – редактор газеты МУП «Редакция газеты «Павловский металлист» (по согласованию)
Маслагин А.С.– главный врач ГБУЗ «Павловская ЦРБ»

Милицкова О.В.– заместитель главы администрации Павловского муниципального округа, начальник управления по строительству и капитальному ремонту

о.Андрей Смолин– благочинный Павловского района (по согласованию)

Паршин И.В.– директор МУП «ППАП» (по согласованию)
Ремизов А.С. – начальник МО МВД России «Павловский» (по согласованию)
Романов С.А.– начальник управления делами администрации Павловского муниципального округа
Сачкова Л.А.– начальник управления культуры, спорта и туризма администрации Павловского муниципального округа
Тюрина Г.А.– начальник управления образования администрации Павловского муниципального округа

Тарасов С.А.– начальник Павловского АТУ
Хитринцева Л.Б.
– директор НП ЦДК ПАЗ (по согласованию)

Шалбин Д.А. – директор ООО «Павловская домоуправляющая компания» (по согласованию)
Шилин В.В.
– директор МБУК «Дворец культуры» (по согласованию)

Приложение 2

к распоряжению администрации
Павловского муниципального округа

от 08.06.2021 № 691
ПЛАН

подготовки к празднованию Дня города

	№№
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Срок проведения

	Мероприятия по подготовке Дня города Павлово

	1.
	Определить перечень мест проведения мероприятий, посвященных празднованию

Дня города и разработать план их проведения на общественных территориях города
	Сачкова Л.А.
	до 15.06.2021

	2.
	Составить смету расходов
	Сачкова Л.А.
	до 15.06.2021

	3.
	Изготовить и разместить баннеры к 455-летнему юбилею города Павлово
	Сачкова Л.А. Колов Ф.Ю.
	20.06. 2021

	4.
	Организовать выступления духового оркестра в преддверии Дня города
	Сачкова Л.А.

	по субботам

до 04.07. 2021

	5.
	Обеспечить взаимодействие с МО МВД России «Павловский» по вопросам обеспечения безопасности населения в период подготовки и проведения мероприятий.
	Сачкова Л.А.

Ремизов А.С.
	До 10.07.2021

	6.
	Провести месячник по благоустройству г. Павлово и комплекс мероприятий по санитарной очистке города
	Тарасов С.А.

Колов Ф.Ю.
	15.06. – 9.07. 2021

	7.
	Осуществлять контроль за подготовкой и содержанием территорий в местах проведения праздничных мероприятий
	Тарасов С.А.

Колов Ф.Ю.

	15.06. – 11.07. 2021

	8.
	Отремонтировать спортивные и детские площадки в парках, отремонтировать сцену, лавочки и др.
	Тарасов С.А.

Колов Ф.Ю.
	15.06. – 9.07. 2021

	9.
	Обеспечить установку урн для сбора мусора и биотуалетов в местах проведения мероприятий
	Тарасов С.А.

Колов Ф.Ю.
	15.06. – 9.07. 2021

	10.
	Осуществить монтаж баннеров на опорах ЛЭП по ул. Куйбышева «с Днём города»
	Колов Ф.Ю.
	До 25.06. 2021

	11.
	Установить сцену (ул.Суворова, между ФОК «Торпедо» и МАОУ СШ №10)
	Колов Ф.Ю.
	До 06. 07. 2021

	12.
	Провести посадку цветов в вазоны и цветники города
	Колов Ф.Ю.
	До 25.06. 2021

	13.
	Организовать уборку территорий организаций и закрепленных улиц.
	Руководители предприятий, организаций всех форм собственности

г. Павлово
	15.06. – 9.07. 2021

	14.
	Организовать уборку и благоустройство территорий многоквартирных домов
	Шалбин Д.А.
	15.06. – 9.07. 2021

	15.
	Очистить фасады домов, ограждений, столбов от объявлений
	Колов Ф.Ю.

Шалбин Д.А.
	до 09.07. 2021

	16.
	Установить обновленную Доску Почёта
	Романов С.А.
	До 25.06. 2021

	17.
	Провести мониторинг предприятий торговли, расположенных в местах проведения праздничных мероприятий и на прилегающих к таким местам территориях, на предмет соблюдения требований
	Краснов В.М.
	До 10.07.2021

	18.
	Обеспечить освещение мероприятий в средствах массовой информации
	Малюгина Е.В.

Казанская Е.

Баркин О.Е.

Гаврилова Е.В.
	01.07-12.07. 2021

	Мероприятия по проведению Дня города Павлово

	1.
	Организовать проведение культурных и спортивных мероприятий на общественных пространствах и ФОКах г. Павлово
	Лисин Д.Н.

Сачкова Л.А.
	10.07.2021

	2.
	Подготовить списки кандидатур для награждения на торжественном мероприятии сотрудников учреждений и предприятий всех форм собственности, подготовить грамоты, подарки
	Романов С.А.
	до 05.07. 2021

	3.
	Рекомендовать провести в рамках юбилея г.Павлово мероприятия в микрорайоне автобусостроителей
	Васильев А.В.

Хитринцева Л.Б.
	10.07. 2021

	4.
	Организовать и провести Фестиваль «Яхт», Гидроциклов, шоу флайбордистов
	Цыбина О.В.

Кулагин Д.М.
	10.07. 2021

	5.
	Рекомендовать обеспечить охрану общественного порядка в городе, обратив особое внимание на места проведения мероприятий (микрорайон ПАЗ, площадка у Дворца Культуры, Зеленый парк, парк Дальняя круча, парк Рябиновая роща, Ленинский садик, стадион микрорайон «Калининский», набережная)
	Ремизов А.С.
	10.07. 2021

	6.
	Подготовить к 9.00 часам 10 июля 2021 года информацию о новорожденных для торжественного поздравления
	Маслагин А.С.
	10.07. 2021

	7
	Обеспечить первоочередное обслуживание бригадами скорой медицинской помощи вызовов, поступающих с мест проведения мероприятий.
	Маслагин А.С
	10.07. 2021

	8.
	Подготовить списки пар, сочетающихся браком 10 июля 2021 года
	Водянова Л.С.
	18.06. 2021

	9.
	Организовать работу стационарных туалетов в парках
	Тарасов С.А.

Колов Ф.Ю.
	10.07. 2021

	10.
	Рекомендовать выделить автобус ПАЗ для перевозки артистов
	Паршин И.В.

Тюрина Г.А.
	10.07. 2021

	11.
	Изготовить и разместить поздравления с праздником города в автобусах.
	Паршин И.В.
	06.07. 2021

	12.
	Организовать уборку территорий до и после проведения мероприятий
	Тарасов С.А.

Колов Ф.Ю.
	11.07. 2021

	13
	Предприятиям торговли установить ограничение на розничную продажу алкогольной продукции в местах проведения мероприятий и на прилегающих к таким местам территориях
	Краснов В.М., руководители предприятий
	10.07.2021